



Denne søgbare PDF-fil er downloadet fra min personlige hjemmeside www.ronlev.dk.

Det er tilladt at dele PDF-filen med andre, da der ikke er ophavsret til titlen.

Besøg www.ronlev.dk. Måske er der andre af mine flere tusinde artikler og scannede bøger, der har interesse.

Mange venlige hilsener

Claus Rønlev

Om

Familien OLROG'S

Afdømt

til

Beneficier i Kjøbenhavn.

Red

J. C. F. Fengerick.

Kjøbenhavn.

Trykt hos J. C. Scharling.

1850.

Da Familien Olrog for nogle Aar siden fandt det nødvendigt, at dens Adkomst til Kjøbenhavnske Beneficiær kunde bevises, paatog jeg mig den i saa Henseende fornødne Undersøgelse. Jeg havde da det Held, i Raadstuen og i Skiftecomissionens Archiver, saa og i nogle Kirkebøger at finde fuldstændigt Beviis for, at Brødrene: Sognepræst, **Mag. Jens Olrog** og Statsraad **Claus Olrog**, vare Næstfødsfændeborn til Legatsstifteren, Justitsraad **P. Boertmann**. Jeg udgav derefter en Stamtafle over Familierne **Hald — Olrog** og senere i forbedret Ud-gave disse tvende Familier særskilt. Skjøndt nu sidstnævnte Familie har erholdt Exemplarer af disse Stamtavler og desuden har modtaget en verificeret Afskrift af de Documenter, paa hvilke mit Arbeide støtter sig, fremkaldes nu nærværende lille Skrivt ved Dnsket, at gjøre Kundskaben om og Udgangen til Familiebeneficiærne saa let og udbredt, som muligt, og er navnlig ved **Gr. Cand. medicinæ Lochmann's** Opfordring forfattet af mig, der har uddraget de for Slægtskabsforholdet

vigtigste Documenter, som heri findes trykte, med Angivelse af de Steder, hvor Originalerne findes, hvorhos jeg endvidere har tilføiet et Uddrag af den Haldske Stamtable, der viser Brødrene Jens og Claus Olrogs Slægtskabsforhold til 3 navngivne Legatslister. Jeg formener forøvrigt, at Kjøbenhavns Magistrat, der er i Besiddelse af min Stamtable med dens Kilder, ikke nogensinde, naar denne Familie ansøger om de Boertmannske Beneficier m. v., vil begjære andre Beviisligheder end dem, der godtgjøre Descendentsen fra de her ommeldte 2de Brødre.



Den Olrogske Familie har Adkomst til følgende Beneficier
i Kjøbenhavn:

**1. Det Boertmannske Legat for Enke-
pensioner og Brudeudstyr.**

Udskrift af det Boertmannske Testamente
af 1ste October 1771:

Post 3. „Til 10, skriver Ti fattige Enker af Kjøbmands-
Standen eller anden hønnet civil Stand, som ere
trængende og føre et bekjendt christeligt Liv og Levnet,
Capital 10,000 Rbd., skriver Ti Tusinde Rigsdaler
Courant, hvoraf Renterne til dennem som Pension di-
stribueres hver halve Aar til Omflags-Terminerne,
hvilken Capital til den Ende overleveres til Stadens
da værende Magistrat, for samme paa sikker Prioritet
her i Staden at lade udsætte og besørge Renterne til
Bedkommende til de bestemte Tider uddeelt.

Post 4. Til fattige, vel opdragne og uberygtede Jomfruer,
af Kjøbmands- og anden hønnet civil Stand og ind-
gaaer velansættigt Egtteskab, Capital 12,000 Rbd.,
skriver Tolv Tusinde Rigsdaler Courant, hvoraf Rens-

terne til Udstyr for fulde 2de Aar, paa det samme kan være noget klæffelig, gives og uddeles til sliq en stiffe- lig Jomfru, til hvilken Ende denne Capital ligeledes overleveres til Stadens Magistrat, for samme her i Staden paa sikker Prioritet behageligst at lade udsætte og besørge Renterne, som meldt, udbetalt til sliqe vær- dige Jomfruer saaledes, at naar to Aars Renter ere oplagde, skal en saadan Jomfru absolut i det tredie Aar nyde samme uden Nedsættelse.

— — — — —

Bed foransførte 3die og 4de Post have vi endnu at erindre: at saafremt nogen af Vores egne Familier i sin Tid af Enter skulle være trængende til den mentionerede Pension og af Jomfruer, formedelsst bekjendt Mangel og ringe Omstændig- heber, skulle behøve det mentionerede Brude-Udstyr, skal be- rorte Vores Familier af Enter og Jomfruer dertil være be- rettiget og fremfor andre fremmede stedse være præfereret.

Naar Enteportioner blive ledige, bekjendtgjøres saadant af Kjøbenhavns Magistrat i Berlingske Tidende og Kjøben- havns Adressavis, og Ansøgninger (paa slet Papiir) skulle indleveres til Samme inden 12 Uger. Rignende Bekjend- tjørelse finder Sted, hvert andet med ulige Tal betegnet Aar inden sammes Juni Termin, med Hensyn til Brudeudstyr. Ansøgninger fra den Deel af Familien, der opholder sig i Norge, bør paategnes af vedkommende Notarius publicus eller ialtfald af den danske Consul og ledsages af Daab- og

anden Slægtskabsattest efter Ministerialbøger, samt Bevidnelse fra hæderlige og troværdige Mænd — helst Embedsmænd — om Vedkommendes Værdighed og Trang, og, hvis Sygdom eller Svagelighed paaheraabes, da med autoriseret Læge-Attest. Soges Brudeudstyr, maa erindres, at Brudgommen skal nævnes m. v.

For Tiden have 3de af Generalskibsmaler Peder Olrogs Døttre (Sønnebøttre af Etatsraad Claus Olrog) Enkepensioner af dette Legat, nemlig Enkefruene Johanne Kraft, Jacobine Schiött og Claudine Lochmann.

II. Jens Nielsen Halds Legater for fattige Kjøbmænd deres Enker og Børn.

Udskrivt af J. N. Halds Testamente, confirmeret den
18 August 1693 (N. A.).

Post 4. Til at oprette 2 Senge af oc underholde tvende dertil Nødtørftige i Barton forærer jeg 1000 Rirdaler (Familien gives Fortrin).

Post 7. Til fattige Bryggere deres Enker eller Børns Op- hold giver jeg 500 Rirdaler.

Post 8. Til fattige Kjøbmænd deres Enker eller Børn 500 Rirdaler.

I disse 2de sidste Poster gives vel ei Familien Fortrin; men en Skrivelse af 15 Novbr. 1752 (indgiven af Brødrene J. og C. Olrog) anbefaler Mad. Schougaard, Legatstifterens Søsterdatters Datter, og havde tilfølg, at Magistraten under 22 s. M. forundte hende en Portion af hvert i 7de og 8de Poster nævnte Legater og under 13de Novbr. 1769 fik hen-

des Datter, **Marie Schougaard**, ligeledes disse 2de Portioner. Man tør vel saaledes ansee det sandsynligt, at Ansøgninger fra Familien, *ceteris paribus*, ville komme i fortrinlig Betragtning.

De i 7de og 8de Post nævnte Legater bestyres af Kjøbenhavns Magistrat, der i de anførte Tidender bekendtgjør Vacancer. Om Ansøgningens Form og nødvendige Bilag gjælder, hvad ovenfor om **Boertmanns** Legat er sagt.

Da imidlertid Familien ikke egentlig har nogen i Testamentet hjemlet Fortrinsret til disse Legater, bør vel rettest i hver enkelt Ansøgning specielt paapeges hine 2de Resolutioner til Fordeel for Familien.

III. Det Bockmannske Legat.

Uddrag af **Maria sal. Bockmanns** og **Anna Elisabeth Bernhorsts** Testamente af 11 April 1768:

Post 1. Der udsættes paa Rente en Kapital af 4000 Rbd. udi 1ste Prioritet udi lovlig asfureret Pant. Denne Summa skal bestandig paa Rente blive staaende og Obligationen indeholde, at Capitalen var **Maria sal. Jens Bockmanns** Legat for hendes Familie og deres Efterkommere. Af dens Rente tilfalder min sal. Mandes Søster **Maria Schougaard**, og, efter hendes Død, hendes Datter **Maria Schougaard**, saalænge hun lever, 40 Rbd. aarlig og min Søsterdatter, **Lene Frost**, saalænge hun lever, 40 Rbd. aarlig; men naar de ved Døden maatte afgaae, tilfalder samme Rente de af Familien, som maatte komme i fattigdom og Armød og dertil fandtes nødtrængende, alt paa det de ikke skulle være

den øvrige Familie til Byrde; men skulde ingen saadan nødtrængende Fattige udi Familien befindes, deponeres den aarlige Rente udi Banken, for der at henstaae, indtil den kunde opløbe 1000 Rd., for igien paa Rente at udsættes til samme Brug, som nu herved er ordineret. Denne Obligation skal være i Forvaring hos min Søstersøn, Justitsraad **Claus Olrog**, saalænge han lever, men efter hans Død bliver udi Bevaring hos den udi Familien, som er meest suffisiant, der skal være forpligtet derhen nøie at paasee, at de af Familien, som formedelst Fattigdom høiligen trængte til Renten, samme inod Dwittering aarlig blev udbetalt og det saa oprigtig og redelig, som de det for Gud vil svare og med en god Samvittighed var overeenskommende. Bemeldte Obligation maa ei heller pantsættes eller til Noget overdrages.

Post 12. Skulde min Familie i Tiden ved Døden afgaae, saa at ingen af dem fandtes tilbage, skal de udi 1ste Post anførte 4000 Rd. og hvad samme formedelst Renter kunde vore, dens Rente tilfalde stiftelige fattige Kræmmers-, Kjøbmands- og Brygger-Enker her udi Kjøbenhavn, hvorover de daværende Fattiges Directeurer disponere og uddele, som de for Gud vil tilsvare, o. s. v. o. s. v.

Dette Legat bestyres for Tiden af **S. T. Hr. Conferentsraad C. C. Schiønning**. Renten uddeles, saavidt vides, til 3de af den **Olrogske Familie**.

IV. Stiftelsen for nødlidende Enker og fattige Forældre og Faderløse Børn deres Underholdning og Opdragelse.

Den under 16 Februar 1740 allernaadigst confirmerede Civile og Borgerlige Stænders Enke-Cassa gif, ifølge Kongelig Confirmation af 9 December 1768, over til en Understøttelsesanstalt, der erholdt ovenanførte Benævnelse og kom under Kjøbenhavns Magistrats Bestyrelse. Renterne af Stiftelsens Capital uddeles til Enker (à 20 Rbd. aarligt) og til Børn indtil disses 15 à 16 Aar (3 $\frac{1}{2}$ ugenlig.). Fundationens § 6 siger: De Enker og Børn, hvis Slægt eller Paa-rørende, paa Fædrene eller Mødrene Side, have været Interessentere udi forberorte Enke-Cassa, skulle, naar de befindes at være fattige, Forældre eller Faderløse og ey have andet at kunde underholdes af, have Fortrinet, og være nærmest berettiget til at nyde godt af denne Stiftelse og den derudi fastsatte Pension, og det frem for andre Enker, Forældre eller Faderløse Børn, som det paaligger Magistraten at drage Om-sorg for.“ — Paa Interessent-Fortegnelsens III Affnit No. 20 findes Mag. Jens Olrog. Vacancerne bekendtgjøres ligeledes i Berlingske Tidende og Kjøbenhavns Adresseavis.

De af mig benyttede Documenter ere følgende:

Jens Nielsen Halds Testamente, der giver Underretning om hans Søstre, deres Mænd og Børn, (N. A.).

Skifteforretningen efter Jens N. Hald, hvilken ommelder:
Pag. 10. Desligeste var tilstede den sal. Mand's efter-ladte 2te Søstre, som ere: Kiersten Nielsdaatter

Hald, som haver til Ægte **Jens Pedersen Riber**, boende ved Præstøe her i Landet, i et Huus, kaldet **Riberhuus**; denne Søster haver med hendes Høsbonde 3de Døttre, Navnlig: **Sidse Jensdaatter**, som paa nogle Aarstid var hos hendes sal. Moderbroder og nu er hjemme hos Forældrene; **Maren Jensdaatter**, tjenende her i Staden, og **Mette Jensdaatter**, 16 Aar, som er hos hendes Forældre.

Den Anden, den sal. Mand's Søster er **Anna Nielsdaatter Hald**, **Jørgen Pedersen**, boende i Taaning, i Taaning Sogn ved Skanderborg ubi Jydland, hans Hustru; bemeldte **Anna Nielsdaatter** haver med hendes forrige El. Mand (s: **Seyer Knudsen**) 3de Døttre, Navnlig: **Anna Seyersdaatter**, som paa 8de Aarstid haver været hos den El. Mand, saa og **Mette Seyersdaatter** og **Karen Seyersdaatter**, som nu med bemeldte deres Søster **Anna** er her i Stervboet; Desligeste haver hun med denne hendes nu levende Mand 2de Døttre, Navnlig **Johanne Jørgensdaatter**, 12 Aar, og **Maren (Marie) Jørgensdaatter**, 7 Aar, som ere hos Forældrene i Jydland.

Pag. 73. Anno 1694 den 5te Juni Vare afg. **J. N. Halds** Arvinger, nemlig: **Jørgen Pedersen** fra Jydland, paa hans Hustrue **Anna Nielsdaatter Halds** Begne, og **Jens Pedersen Riber**, nu boende her i Staden, med hans Hustrue **Kirsten Nielsdaatter Hald**, tilligemed deres Svogre: **Peder Clausen (Olrog)**, Brygger, som var kommen i Ægteskab med bemeldte

Jörgen Pedersens Steddaatter Anna Seyersdaatter, og **Peder Haagendahl,** Possémentmager, som havde faaet til Ægte bemeldte **Jens Pedersen Ribers Daatter,** **Sidse Jensdaatter,** Udi mit, **Bartholomæus Jensens,** Huus forsamlede ic.

Pag. 77. Anno 1695 den 17 Juni vare samtlige Arvinger, nemlig (her nævnes de Nysanførte og tilføies:) **Hans Böckmann,** Urtefræmmer, og **Lorentz Frost,** Urtefræmmer, paa deres Hustruers Begne, efter Tilfigelse, udi min, **Barth. Jensens,** Gaard paa Rjebmærggade forsamled ic.

Pag. 132. Og saasom tvende hans (**J. N. Halds**) Søstre haver Atte Børn, alle Døttre ic.

Pag. 142. **Jörgen Pedersen** og hans Hustrue **Anna Nielsdaatter Halds** fælleds 2de Døttre navnlig **Johanne** og **Maren Jörgensdøttre,** som ere hos bemeldte deres Forældre, nu boende her udi Staden i store Helliggeist Stræde ic. (N. N.)

Udskrift af Kjøbenhavn's Overformynderies Bærgemaals-
bog Litr. A., begyndt Anno 1709:

Pag. 14. For Afg. **Anna Nielsdaatter Hald,** som boede og døde her i Grønnegaden, hendes Efterladte Are Umyndige Døttrebørn, hvis Fader er **Peder Clausen Olrog,** Brygger paa Nytorv og deres Moder var **El. Anna Seyersdaatter,** bemeldte **Peder Clausens** første Hustrue; disse Are bemeldte Mormoders

Efterladte Døttre-Børn at være Formyndere, nemlig godvilligen Efterstvovne:

Anders Mortensen, Herbergerer udi Færgestrædet, for
Jens Pedersen Olrog, gl. 11½ Aar;

Hans Michelsen Holm, Brygger paa Nytorv, for
Claus Pedersen Olrog, gl. 9 Aar;

Ole Jensen, Brygger, boende i Farvegaden, for **Seyer Pedersen Olrog**, gl. 6 Aar;

Jochum Gæwert, Vager i Compagnistrædet, for **Anna Sophie Olrog**, 15 Aar. (N. A.).

Af Skifte- og Registerings-Protocollen, begyndt den 8 Januar 1692:

1709 den 12te Marts holdet Skifte efter afgangne **Anna Seyersdaatter Hald**, **Peder Clausen Olrog**, Bryggers paa Nytorv ic. (N. A.).

1709 den 31te Mai forseiglet efter afg. **Anna Nielsdaatter**, **Sl. Jörgen Pedersens**, hoes **Wirich Berrenhorst**, Urtefræmmer ved Stranden ic. (N. A.)

Af Skifte-Protocollen fra 8 October 1739 til 9 Juli 1743:

Nr. 54. Anno 1709 den 31 Mai blev efter **Sr. Wirich Berenhorsts** Ansøgning og Begjæring forseiglet efter hans Sviger-Moder **Anna Nielsdaatter Sal. Jörgen Pedersens**, som nyeligen ved Døden var afg. i fornævnte **Wirich Bernhorsts** Huus ved Stranden og var imidlertid tilstede **Sr. Lorentz Frost** ic. (N. A.).

Under 12 Novbr. 1709 tilskriver **Wirich Bernhorst** (dentid i

i Lübeck) sin Kone, at han for Gjæld har seet sig nødsaget til at rømme fra Kjøbenhavn, og beder hende, at drage Omfjerg for, at Boet bliver taget under Behandling som fallit. (N. A.).

3 Strivelse af 15 s. M. anmoder hun om Forsegling af Boet, hvilket skeete samme Dag (N. A.). Dagen efter fødte hun Datteren **Anna Elisabeth Bernhorst** (see Skiftet for 1793 i Paffen Nr. 52⁵90, Sf. C. A.).

Af Forseglings-Paffen, begyndt 1709 Nr. 1.

Nr. 118. Et Brev fra Kiel af 24 Decbr. 1709, hvori **H. Helms** meddeler sin Hustru **Johanne Jørgensdaatter Hald**, at han er flygtet for Gjæld og ønsker sit Bo opgivet som fallit. (N. A.).

Af Bærgemaalsbogen, Litr. C., begyndt 1712: No. 7.

Pag. 248 sees, at **Claus P. Olrog**, dentid 13½ Aar, fik en ny Formynder i **Jochum Gewert**, og

Pag. 344 berettes, at **Zeyer P. Olrog**, da 11 Aar gl., fik **Claus Holm**, Brygger, boende paa Nyetorv, istedetfor **Ole Jensen**. Dette ligeledes i Anledning af deres Moders og Mormoders Død paa samme Tid. (N. A.).

Af Skifte-Protocollen fra 1715—1721:

Pag. 107. Den 10de December 1715 blev Skiftet foretaget efter afg. **Anna Nielsdaatter Hald**, sal. **Jørgen Pedersens**; af Arvingerne mødte **Claus Olrog**, **Claus Holm**, **Henrich Schlytz** og **Lorentz Frost**. (N. A.).

Af Forseglings-Protocolen fra 9de Januar 1720 til 4de Januar 1726. Nr. 8:

Anno 1720 den 16de Decbr. om Aftenen Kl. 7 slet blev forseiglet efter afg. **Maria Jensdatter Ribe**, sal. **Hans Böckmann**, Urtefræmmer; udi hendes iboende og fradøde Huus, udi Frederiksborggaden ved Nørreport beliggende, hvor da, udi Overværelse af den Sl. Kones 6 Børn, ic. (N. A.).

Af Skifteprotocolen for 4de April 1721 til 22 Novbr. 1725:

Pa g. 926. 1ste Sæssion. Raadmand Chr. Simonsen:

Anno 1721 den 11te Decbr. blev foretaget Skifte efter afg. **Hans Böckmann**, forrige Urtefræmmer, som den 1ste Febr. 1716 ved Døden er afgaaet, og hans Hustru **Marie Jensdaatter Ribe**, som den 16de Decbr. 1720 ligeledes ved Døden er afgangen, da Boed blev forseiglet til Efterretning imellem de sal. Folkes Arvinger, som ere 3 Sønner og 3 Døttre. (Disse nævnes derefter saaledes: **Jens**, self Myndig, **Jørgen**, 23 Aar † 1721 (efter Moderen), **Nicolai**, 19 Aar, **Marie**, 20 Aar, forlovet med **Mr. Kai Schougaard**, **Anna**, 15 Aar, og **Giertrud**, 13 Aar. (N. A.).

Pa g. 957. Hr. Raadmand Simonsen:

Anno 1722 den 18de Febr. blev holdt Sæssion udi Byfogdens Huus, for at slutte Skifte efter afg. **Hans Böckmann**, forrige Borger og Urtefræmmer her udi Staden, hvor da overværende, **Mr. Kaj Schougaard**,

som hafver til Ægte den Sal. Mand's Daatter ic.
(N. A.)

Pa g. 990. Anno 1722 den 5 Mai blev holdt Deeling efter afg. **Jörgen Böckmann**, forrige Urtefræmmer, som 15 October 1721 ved Døden er afgangen..... Arvingerne: **Jens Böckmann**, myntig, **Nicolai Böckmann**, 19 Aar, **Marie Böckmann**, gift med **Mr. Schougaard**, **Anna Böckmann**, 15 Aar og **Gjertrud Marie Böckmann**. (N. A.).

Pa g. 1310. 1ste Sessjon. Raadmand **Höyer**:

Anno 1721 den 20 October blev holdt Sessjon ubi Byfogdens Huus paa Myntergade, ang. Skifte efter afg. **Kirstine Nielsdaatter**, forhen afg. **Jens Pedersen Ribers**, forrige Borger her ubi Staden, som boede og døde udi deres eget tilhørende Huus, beliggende ubi Lille Kongensgade paa Christianshavn. (Hun døde 7 Febr. 1722).....

Arvingerne: **Diderich Boertmann**, Borger og Lømsmerhandler her ubi Staden, gift med **Mette Jensdaatter (Riber)**, **Jens Böckmann**, hvis sal. Moder var **Maren Jensdaatter (Riber)**, **Nicolai Böckmann**, **Marie Böckmann**, gift med **K. Schougaard**, **Gjertrud Marie Böckmann**, gift med **Christopher Lorentzen Holst**, **Marie Böckmann**, ugift, og **Sidsel Kirstine Jensdaatter (Riber)**, gift med **Mag. Morten Wulff** (=: **Wolffsburg**). (N. A.).

Henrik Schüttes og **Hustrues** confirmerede Testamente af 19 August 1728:

Heri nævnes Hustruens Halvsøster **Johanne Jörgensdaatter Halds** efterladte Søn, **Jens Helmer**, Søstersøn **Seyer Pedersen Olrog** og hans 2de Brødre, Halvsøster **Marie Jörgensdaatter Hald**, Søsterdatter **Malene Lorentzdaatter Frost**, Søstersøn **Hans Frost**.

Af Forseglings-Protocollen fra 16 Febr. 1740 til 1 Juni 1742. No. 12:

Anno 1740 den 14 Martz blev forseglet efter **Karen Seyersdatter Hald** afg. **Hendrik Schütte**, Barberers Efterleverffe. Tilstede: **Enfens Søstersøn Seyer Olrog**, **Jens Böckmann** og **Kjæreste** (o: **Enfens Søster**). (N. A.).

Af Skifte-Protocollen fra 8 Octbr. 1739 til 9 Juli 1743: Pag. 432. Anno 1742 den 10 Mai blev foretaget Session ang. afg. **Hendrik Schytte**, Barberer, og **Hustruens Stervboe**, hvor da mødte af **Arvingerne Sr. Seyer Olrog**, Brygger, paa egne og sine 2de Brødres Vegne ic. (N. A.).

Af Forseglings-Protocollen fra 9de Juni 1748 til 9de Septbr. 1752. Nr. 15:

Pag. 222. Anno 1749 den 17 Novbr. blev efter **Hr. Magister Olrog** og **Hr. Rentestriver Olrog**, deres Begjæring, foretaget Forseigling efter deres i Formiddag mellem Kl. 9 og 10 ved Døden afg. **Broder Seyer Olrog**, Brygger, i hans tilhørende Bryggergaard paa Nystovs beliggende, ic. (N. A.).

Pa g. 597. Anno 1751 den 2 Decbr. foretoges Forsegling efter **Mr. Hans Frost**, forrige Værreedsfræmmer, som s. D. Kl. imod 12 slet ved Døden var afgangen (R. N.).

I et Brev, dateret Grenaa den 4 Febr. 1770, meddeler **Seyer Olrog** sin Faders Moster, **Mad. Böckmann**, blandt andet, at hans Søster er bleven forlovet med Præsten **Hr. Melchior** i Grenaa.

I Paffen for 1793 Nr. 5295 i Skiftecommissjonens Archiv findes:

- a) en Police af 1⁸ 1749 om at **Maria** sal. **Peder Clausen Olrog**, 81 Aar gl., og **Mr. Hans Böckmann**, 24 Aar gl., have betalt Contingent til Enfeskassen paa Guldbuset.
- b) en ditto, dateret 1¹/₂ 1748, at **Seyer Olrog**, 46 Aar gl., har tegnet sig for en Portion i samme Casse for sit Sødsfendebarn **Anna Elisabeth Bernhorst** (der var hans Forlovede).
- c) Bevilling af 2² 1751 for **Jens Böckmann** og Hustru, **Maria Pedersens** (eller **Jörgens**) Datter, til at den Længstlevende kan sidde i ustiftet Bo; deri nævnes Sønnen **Frantz Böckmann**, 22 Aar, og Datteren (af Hustruens 1ste Ægteskab) **Anna Elisabeth Bernhorst**.
- d) **Madam Böckmanns** Testamente af 1¹/₄ 1768.
- e) **Seyer Olrogs** anførte Brev fra Grenaa den 4 Febr. 1770.

I Raadstue-Archivet findes fremdeles under 1^o 1709, at der er forseglet efter **Claus Clausen Olrog**.

Anm. Hvor der heri er citeret: **R. A.**, betegnes derved Raadstue-Archivet, der opbevarer samtlige Skifter o. s. v. indtil 1772, nogle Enkelte endvidere til 1778) og ved: **Sf. C. A.**, betegnes Skiftecommissionens-Archiv, hvori de yngre Skifter findes.

Jens Nielsen Hald er begravet i Trinitatis Kirke.

Diderich Boertmann og Hustru ere viede i Frue Kirke.

Peter Boertmann er døbt 1^o 1702 i Holmens Kirke.

Peder Clausen Olrogs Børn ere døbte i Helliggeist-Kirke, hvis ældste nu eksisterende Daabsprotocol begynder med 1713.

Sønnen **Claus Olrog** indberetter under 9 Marts 1772 til Enkekassen, at han dengang var i sit 72 Aar og født 1700 1^o.

Den Sidstes Broder **Jens Olrog**, see Worms Lexicon 2den D. Pag. 146.

De paa Stamtavlen ommeldte Personer findes nævnte paa følgende Steder i dette Skrift:

- Bernhorst, Anna Ellsabeth, Pag. 8, 14, 18.
Bernhorst, Wirich, 13.
Boertmann, Diderich, 16, 19.
Boertmann, Peter, 5, 19.
Boertmann, A. M., 5.
Böckmann, Jens, 8, 15, 16, 18.
Hald, Jens Nielsen, . . . 7, 10, 11, 12, 19.
Hald, Kirsten Nielsdatter, 10, 11, 16.
Hald, Anna Nielsdatter, . . 11, 12, 13, 14.
Hald, Anna Seyersdatter, . . . 11, 12, 13.
Hald, Maria Jörgensdatter, 8, 11, 12, 17, 18.
Knudsen, Seyer, 11.
Olrog, Peder Clausen, . 11, 12, 13, 18, 19.
Olrog, Jens, Mag., 7, 10, 13, 17, 18.
Olrog, Claus, Statsraad, 7, 9, 13, 14, 17, 19.
Pedersen, Jürgen, 11, 12, 13, 14.
Riber, Jens Pedersen, 11, 12, 16.
Riber, Mette Jensdatter, 11, 16.

Niels Hald

efterlod:

I. Jens Nielsen Hald,
Kjøbmand i Kbhvn,
† 1693,
Legatsstifter.

II. Kirsten Nielsdatter Hald,
f. c. 1636 † 1722 ⁷/₂
* Jens Pedersen Riber,
Urtekræmmer, f. 1629 † 1704,
3 Døttre, deraf:

III. Anna Nielsdatter Hald,
† 1709
* 1. Seyer Knudsen, † i Taaning,
2. Jørgen Pedersen, af Taaning,
† i Kbhavn 1699,
af deres Børn:

Mette Jensdatter Riber,
f. 1680 † 1730,
* 1698 ²⁶/₁, Diderich Boertmann,
Tømmerhandler, † 1732;
blandt Børnene:

Peter Boertmann,
Justitsraad, Brygger,
f. 1702 † 1775
* 2. Anna Maria Mohr,
f. 1726 † 1789.
(Legatsstifter.)

1. Anna Seyersd.
(Hald),
† 1709,
* Peder Clausen Olrog,
Brygger, f. 1666 † 1730.
Af 4 Børn nævnes:

M. Jens Claus Olrog,
Olrog, Statsraad,
Sognepræst f. 1700 ¹⁴/₉
i Kbhavn, † 1776.
f. 1698 † 1766.

2. Maria Jørgensdatter,
f. 1688 † 1778,
* 1. Wirich Bernhorst,
Urtefr., bortreift 1709.
2. Jens Bøckmann, Urtefr.
f. 1674 † 1760:

Anna Elisabeth
Bernhorst,
f. 1709 † 1793,
(stiftede med Moderen
det Bøckmannske Legat).

Heraf sees, at Børnene Mag. Jens Olrog og Statsraad Claus Olrog vare: Jens Nielsen Halds Søsterdatters Børn, Næstfødsfødeborn til Justitsraad Peter Boertmann og Søstersønner af Mad. Maria Jørgensdatter eller Pedersensdatter Bøckmann.